

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล.2 ชั้น ชุมชนหนองจอกคำ สำนักปลัด เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร		399,900.00บาท	
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป			
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 มิถุนายน 2559		เป็นเงิน	399,900.00บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง 5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) 5.2 แบบประมาณการรายการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4)			
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 6.1 นายนครศ ศรีโท 6.2 นายวัชรินทร์ สุนทรพิณีจ 6.3 นายเกตุนคร ชูระพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผน หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและสังคม	ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการและเลขานุการ	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง



โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น ชุมชนหนองจองคำ
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหนองจองคำ
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
 แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบมีจำนวน แผ่น แบบเลขที่
 ประมาณราคาวันที่ 2 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	Factor F คิดจาก
1	ประเภทงานอาคาร	314,711		1.2708		399,935	ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559
2	ประเภทงานทาง						
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม						
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %						
	- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %						
	- ภาษี (VAT) 7.00 %						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
	- จัดหาวัสดุอุปกรณ์+ครุภัณฑ์+ค่าแรงงาน						
	- ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด						
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30/100, มิเตอร์ประปา						
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			399,935			
	คิดเป็นเงินประมาณ			399,900		บาท	
	ตัวอักษร			สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม. (ราคาไม่รวม Factor f)

หมายเหตุ : รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมารวม
 ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ,
 รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์, และรายการชี้สถานที่เป็นหลัก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ
 (นายนครศ ศรีโท) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ปลัดเทศบาลฯ
 (นายสมบูรณ์ ใจเย็น)
 309259

..... กรรมการ
 (นายวชิรินทร์ สุนทรพินิจ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผน

..... กรรมการ
 (นายเกตุนคร สุระพันธ์) หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและสังคม

อนุมัติ นายกเทศมนตรี
 (นายปกรณ์ จินาคำ)



แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น ชุมชนหนองจอกคำ

เจ้าของอาคาร ชุมชนหนองจอกคำ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

แบบเลขที่

ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาต้นทุน/หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุนรวม (บาท)	Factor F	ราคารวม (บาท)	ประเภทงาน/กลุ่มงาน
		จำนวน	หน่วย					
1	งานก่อสร้างอาคาร	1	หน่วย	314,711	314,711			งานอาคาร
					314,711	1.2708	399,935	
						รวมเงิน	399,935	Factor F คิดจาก
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง ตัวอักษร		399,935 บาท			สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน		<ul style="list-style-type: none"> - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ภาษี (VAT) 7.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % 	
หมายเหตุ :		<p>รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมารวม ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ, รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ,และรายการชี้สถานที่เป็นหลัก</p>					<p>ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.04215/ว.195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559</p>	

ประมาณการรายการก่อสร้าง
โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น ชุมชนหนองจอกคำ
สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหนองจอกคำ
เจ้าของ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
แบบ อาคารอเนกประสงค์

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
งานโครงสร้างอาคาร								
1	ดินขุดฐานรากถมดิน	70	ลบ.ม.	-	-	150	10,500	10,500
2	ทรายหยาบ	6	ลบ.ม.	327	1,962	65	390	2,352
3	คอนกรีตหยาบ	3	ลบ.ม.	1,450	4,350	316	948	5,298
4	คอนกรีตทั่วไป 180 กก./ตร.ชม.	10	ลบ.ม.	1,650	16,500	316	3,160	19,660
	คอนกรีตโครงสร้าง 210 กก./ตร.ชม.	20	ลบ.ม.	1,850	37,000	346	6,920	43,920
6	ไม้แบบ (ไม้แบบ+ไม้คร่าว+ไม้ค้ำยัน)	90	ตร.ม.	250	22,500	120	10,800	33,300
7	ตะปู	40	กก.	50	2,000	-	-	2,000
8	เหล็ก RB 6	112	เส้น	60	6,720	-	-	6,720
9	เหล็ก RB 9	10	เส้น	135	1,350	-	-	1,350
10	เหล็ก RB 12	2	เส้น	234	468	-	-	468
11	เหล็ก DB 12	132	เส้น	234	30,888	-	-	30,888
12	เหล็ก DB 16	31	เส้น	410	12,710	-	-	12,710
13	ค่าแรง ตัด ตัด และผูกเหล็ก	1980	กก.	-	-	5	9,900	9,900
14	ลวดผูกเหล็ก	44	กก.	56	2,464	-	-	2,464
15	พื้นสำเร็จ รับน้ำหนักบรรทุกได้ไม่ต่ำกว่า 300 กก/ตร.ม.	93	ตร.ม.	400	37,200	50	4,650	41,850
16	เหล็ก Wire Mesh dai 4 มม. @ 0.20 ม.* 0.20 ม.	144	ตร.ม.	45	6,480	5	720	7,200
	ฉาบปูนเรียบ	86	ตร.ม.	60	5,160	55	4,730	9,890
18	สีน้ำพลาสติกกึ่งเงา	179	ตร.ม.	45	8,055	40	7,160	15,215
								255,685
งานรั้วและลาน								
1	ราวระเบียงเหล็กกลม Dai 1" หนา 2.3 มม.	43	ท่อน	294	12,642	-	-	12,642
2	ราวระเบียงเหล็กกลม Dai 2" หนา 2.3 มม.	16	ท่อน	614	9,824	-	-	9,824
3	ลวดเชื่อม	10	กล่อง	180	1,800	-	-	1,800
4	อุปกรณ์ยึดราวบันได, ราวระเบียง กับพื้นและผนัง เช่น พุกกระเบิด , สกรู+ พุก ฯลฯ	1	LS.	1,000	1,000	-	-	1,000
5	ค่าแรงตัด, ตัด, เชื่อมเหล็ก	1	LS.	-	-	7,000	7,000	7,000
6	สีกันสนิม (เหล็กราวบันได, ราวระเบียง)	40	ตร.ม.	45	1,800	35	1,400	3,200
7	สีน้ำมัน (เหล็กราวบันได, ราวระเบียง)	40	ตร.ม.	50	2,000	40	1,600	3,600
								39,066
ยอดยกไป					224,873		69,878	294,751

ประมาณการรายการก่อสร้าง
โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น ชุมชนหนองจอกคำ
สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนหนองจอกคำ
เจ้าของ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
แบบ อาคารอเนกประสงค์

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	ยอดยกมา				224,873		69,878	294,751
	งานระบบไฟฟ้า							
1	เต้ารับคู่	4	จุด	95	380	-	-	380
2	สวิตช์ 2S	2	จุด	90	180	-	-	180
3	คอมฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์(คอมอกติดเพดาน)	4	จุด	1,350	5,400	-	-	5,400
	คอมไฟหัวเสา (หลอดประหยัดไฟ 11 วัตต์)	8	จุด	800	6,400	-	-	6,400
5	สายไฟฟ้า + ท่อร้อยสายไฟ (ชุดเต้ารับ)	4	ชุด	230	920	120	480	1,400
6	สายไฟฟ้า + ท่อร้อยสายไฟ (ชุดดวงคอม)	12	ชุด	230	2,760	120	1,440	4,200
7	อุปกรณ์สิ้นเปลือง เช่น ข้อต่อ, ข้องอ, ตลับแยกสาย, ก๊ิปรีดสายไฟ, ตะปู, เทปพันสาย ฯลฯ	1	LS.	1,000	1,000	-	-	1,000
8	เดินสายไฟฟ้าเข้าอาคาร	1	LS.	1,000	1,000	-	-	1,000
								19,960
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	1	หลัง		242,913		71,798	314,711
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย	1	หลัง		242,913		71,798	314,711
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย	1	หลัง			314,711		บาท